Договор поставки № ___
КЧР, а. Кубина

                                «___»______________ 2019 г.
_______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны, и АО Агрокомбинат «Южный», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Узденова Умара Хисаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар: Биофунгицида Глиоген (далее Товар), в соответствии со Спецификацией    № 1 к настоящему договору.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена, поставляемого Товара отражаются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Сроки и порядок поставки товара
2.1. Срок поставки Товара в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего договора обеими сторонами.
2.2. Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за его счет, до склада Покупателя, расположенного по адресу: КЧР, Абазинский район, южнее а. Кубина.
2.3. Право собственности на Товар переходит одновременно с передачей Покупателю Товара и документов на Товар.
2.4. Поставщик отвечает за недостатки Товара по качеству и количеству, если указанные недостатки возникли не по вине Покупателя.
2.5. На поставляемый Товар Поставщик по требованию Покупателя обязуется передать документы, подтверждающие соответствие Товара соответствующим стандартам (сертификаты соответствия и т.д.).
2.6. Качество Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ на каждый вид Товара.
2.7. Упаковка Товара должна обеспечивать ее сохранность при транспортировке и хранении.

3. Порядок оплаты
3.1. Покупатель обязуется оплатить 100 % стоимость поставляемого Товара в течение                               10 (десяти) банковских дней с момента поставки всей партии Товара на склад Покупателя.
3.2. Оплата указанного Товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.
4.2. После получения от Покупателя обоснованной претензии по количеству и качеству, Поставщик в течение 5 (пяти) банковских дней, обязан своими силами и за свой счет по согласованию с Покупателем:
-осуществить возврат денежных средств, оплаченных Покупателем за недопоставленный/некачественный Товар (или)
      - осуществить замену некачественного Товара на качественный (или)
    - осуществить допоставку Товара в случае его недостачи.
4.3. За просрочку поставки товара Покупатель вправе выставить Поставщику неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки, а за неисполнение обязанности по поставке товара либо недопоставку товара - штраф в размере 50 % стоимости непоставленного (недопоставленного) Товара.
5. Порядок разрешения споров и разногласий
5.1. Споры, возникшие в процессе выполнения условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения соглашения, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Покупателя, претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) дней.
6. Санкции
6.1. В случае непредставления товарнотранспортных, товаросопроводительных, коммерческих документов (накладных, ТТН, УПД, документов, подтверждающих качество и безопасность товара, счетов-фактур и прочих документов, являющихся обязательными в соответствии с нормами действующего законодательства РФ), либо непредставления надлежащим образом оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства и положениями настоящего Договора документов (в том числе при непредставлении Поставщиком подтверждения полномочий лиц, подписавших указанные документы) в срок, предусмотренный Договором, Поставщик в течение 2 (двух) рабочих дней по требованию Покупателя (направленное по эл.почте) обязан предоставить исправленный документ, содержащий все реквизиты, согласованные Сторонами и предусмотренные действующим законодательством. В случае неисполнения условий, установленных настоящим пунктом, Поставщик по требованию Покупателю обязан выплатить штраф в размере 2000 рублей за каждый документ, в котором выявлены указанные нарушения либо в отношении которой не предоставлены надлежаще оформленные документы.

6.2. В случае, если в результате неполноты или недостоверности информации, содержащейся в сопроводительных документах к товару на Покупателя, будут наложены взыскания компетентными государственными органами, Поставщик обязуется компенсировать Покупателю все штрафные санкции, а также возместить Покупателю убытки, вызванные неисполнением Поставщиком своих обязательств.

6.3. В случае поставки товаров ненадлежащего качества, в том числе несоответствующих санитарно-эпидемиологическим требованиям, ГОСТ и/или иным официальным требованиям, за первое такое нарушение Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 5% от стоимости всей партии товара, в которой выявлены указанные нарушения. За каждое последующее подобное нарушение размер штрафа увеличивается на 10%, но не более 30% от стоимости всей партии товара, в которой выявлены указанные нарушения.

6.4. В случае не предоставления Поставщиком Покупателю Акта сверки в сроки, установленные п. 3.6. Договора, Поставщик выплачивает Покупателю штраф в размере 15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей.

6.5. В случае, если в результате поставки некачественного товара, а также товара, на упаковке, ярлыке, этикетке, в технической документации которого содержится неполная и/или недостоверная информация, которая является обязательной в соответствии с законодательством о защите прав потребителей, а также ФЗ РФ «О рекламе», а также в случае отсутствия на  товаре предусмотренной законом маркировки на Покупателя или должностных лиц Покупателя компетентными государственными органами будут наложены административные взыскания, Поставщик обязуется компенсировать Покупателю все штрафные санкции, а также возместить Покупателю убытки, вызванные неисполнением Поставщиком своих обязательств.

6.6. За каждый факт недопоставки товара Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере  15 % от стоимости недопоставленного товара.

6.7. В случае несоблюдения сроков поставки, установленных Договором либо соответствующей Спецификацией, Покупатель вправе по своему выбору либо принять такой товар, поставленный с нарушением, либо отказаться от его приемки. При этом независимо от того, принял Покупатель такой товар или отказался от его приемки, за каждый факт нарушения Поставщик по требованию Покупателя выплачивает штраф в процентном соотношении от стоимости всей партии товара, поставленного с нарушением сроков поставки, исходя из следующего:

- в случае просрочки поставки товара сроком от 1 до 5 рабочих дней – 3% (три процента) от стоимости всей партии товара, поставленного с нарушением сроков поставки;

- в случае просрочки поставки товара сроком от 6 до 15 рабочих дней – 5% (пять процентов) от стоимости всей партии товара, поставленного с нарушением сроков поставки;

- в случае просрочки поставки товара сроком от 16 до 30 рабочих дней – 10% (десять процентов) от стоимости всей партии товара, поставленного с нарушением сроков поставки.

В случае просрочки поставки товара на срок свыше 30 рабочих дней либо одностороннего отказа Поставщика от исполнения обязательств по поставке товара Покупатель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с отнесением на Поставщика убытков Покупателя, возникших вследствие такой просрочки или одностороннего отказа, а также потребовать от Поставщика уплаты штрафной неустойки в размере 15% (пятнадцать процентов) от стоимости всей партии товара, поставленного с нарушением сроков поставки, либо 15% (пятнадцать процентов) от стоимости не поставленной партии товара.

6.8. В случае поставки определенного товара в количестве, превышающем количество указанное в Спецификации, Покупатель вправе либо принять такой товар, указав в акте фактическое количество товара по приходу, либо отказаться от излишка товара. Во втором случае Поставщик обязан за своей счет вывезти излишний товар.

6.9. При допущении Поставщиком одновременно нескольких нарушений из числа предусмотренных настоящим Договором в отношении поставки товара в рамках одной Спецификации, Покупатель имеет право самостоятельно выбрать по какому/каким из данных оснований ему следует произвести начисление установленных настоящим Договором штрафных санкций.

6.10. Стороны договорились, что все предусмотренные настоящим Договором штрафные санкции и возмещения (компенсации) оплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) дней с даты получения соответствующей претензии Покупателя.

В случае ненаправления Поставщиком Покупателю мотивированных возражений на поступившую претензию о взыскании штрафных санкций и возмещений (компенсаций) в течение 14 (четырнадцати) дней с даты ее получения, задолженность, указанная в данной претензии, считается признанной Поставщиком в полном объеме, в том числе по смыслу ст. 203 Гражданского кодекса РФ.  В этом случае датой признания Поставщиком требований Покупателя будет считаться дата, следующая за последним днем 14-дневного срока.

6.11. Покупатель вправе удержать сумму штрафных санкций и возмещений (компенсаций) в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации.

Отсутствие мотивированных возражений Поставщика относительно начисления данных штрафных санкций и возмещений (компенсаций) не лишает Покупателя права произвести предусмотренное настоящим пунктом удержание либо произвести зачет однородных встречных требований.

6.12. Уплата штрафных санкций и возмещений (компенсаций) не освобождает Стороны от надлежащего выполнения условий настоящего Договора в полном объеме.
7. Антикоррупционная оговорка

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8. Изменение, дополнение и расторжение
настоящего договора
8.1. Все изменения и дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.2. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут в любое время по инициативе любой из сторон, с предварительным уведомлением другой стороны за 3 (три) рабочих дня с уплатой штрафных санкций, предусмотренных п. 4.3.
9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2019.
9.2. В случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств.
9.3. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
9.4. Стороны признают юридическую силу факсовых заявок «Покупателя», а также факсовых копий всех документов, составленных в связи с настоящим договором, в случае если это прямо не запрещено законодательством, до обмена документов в оригинале.
10. Юридические адреса и подписи сторон
                  «Покупатель»

 «Поставщик»

АО Агрокомбинат «Южный»

   ______________________________
369387, КЧР, Малокарачаевский район

   ______________________________
с. Красный Курган, ул. М. Боташева, дом 11
   ______________________________
к/с 30101810200000000593

   к/с ___________________________
р/с 40702810001400009472

   р/с ___________________________
АО «АЛЬФА-БАНК»

   ______________________________
г. Москва

   ______________________________
ИНН 7703760791 КПП 092001001

   ИНН __________/ КПП _________
БИК 044525593

   БИК _____________________
тел. (878-75) 7-54-35, факс 7-55-54

   тел. ______________________
Генеральный директор

   _______________________________
_____________________У.Х. Узденов
   ___________________ /__________/

Приложение № 1 от «___»__________ 2019 г.

к договору № ___ от  «___»_________ 2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

на поставку Биофунгицида Глиоген
	№

п/п

	Наименование товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена

руб.

	Сумма

руб.

	1.
	Глиоген

	кг.
	1 500

	Итого:

  Общая сумма по Спецификации составляет: ______________________________ рублей.

                 «Покупатель»

                                                         «Поставщик»

АО   Агрокомбинат «Южный»

           _____________________________________

369387, КЧР, Малокарачаевский район,
           _____________________________________

с. Красный Курган, ул. М. Боташева, д.11
           _____________________________________

Генеральный директор

          _____________________________________

______________________ У.Х. Узденов

         ________________ /____________________/